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PRIMERA ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION
CP-SM-1-2024-DIRECFIN-PNP-1

“SERVICIO DE GESTION DE INTEROPERABILIDAD ENTRE LA CCE-105-
PNP CECCOP C4 Y LAS DIFERENTES UNIDADES DE EMERGENCIA
ESPECIALIZADAS COMISARIAS PNP Y SERENAZGO DE LIMA Y CALLAO”

En Lima, siendo las 10:00 horas del 04ABR2024, en el local de la Seccion de Contrataciones del
Departamento de Abastecimiento de la DIVLOG PNP se reunié el Comité de Seleccion designado
mediante  Formato N° 04-CP N° 01-2024-DIRECFIN PNP de fecha 15ENE2024, para la
preparacion, conduccion y realizacion del Procedimiento de Seleccion Concurso Pablico N°05-2023-
DIRECFIN-PNP cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del “SERVICIO DE GESTION
DE INTEROPERABILIDAD ENTRE LA CCE-105-PNP CECCOP C4 Y LAS
DIFERENTES UNIDADES DE EMERGENCIA ESPECIALIZADAS COMISARIAS
PNP Y SERENAZGO DE LIMA Y CALLAO”, siendo convocados a la presente reunion
todos sus miembros titulares y/o suplentes, en el caso que los titulares se encuentren impedidos de
asistir al presente acto, para realizar la revisién de los documentos de presentacion obligatoria y
requisitos de habilitacién de las ofertas presentadas y de ser el caso otorgar la buena pro del
procedimiento de seleccion.

Encontrandose Presentes los siguientes
I. MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION:

- CAS PNP ROCIO ROXANA ECHEVARRIA NORES - Presidenta Titular
- ST2 PNP CESAR EDGAR CRUZ SANTOS - Primer miembro Titular
- CAS PNP ROXANA NOEMI CASAVERDE TAPIA - Segundo miembro Titular.

Cabe precisar que mediante Oficio N° 257-2024-DIRADM-DIVLOG/DEPABA-SC de fecha

21MAR2024, el Jefe del Departamento de Abastecimiento DIVLOG PNP, Comandante PNP,

Juan Carlos, RUBIO VARGAS solicité al Jefe del Organo de Control Institucional de la PNP, el

acompariamiento concurrente para el acto de descarga electronica de ofertas y otorgamiento de
- la buena pro. Dejando constancia que no asistio personal del citado érgano de control.

Il. AGENDA:

a) Admision de las ofertas

b) Evaluacion de las ofertas

c) Calificacion de las ofertas

d) Otorgamiento de la buena pro

IIl. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

Se verifica, segun el cronograma publicado en la Ficha del procedimiento de seleccion en la
plataforma electrénica del SEACE, que se registraron de manera electronica, a partir de las 00:01:00
horas del 25ENEZ2024 hasta las 23:59:00 horas del dia 02ABR2024 como participantes los

siguientes proveedores:
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LISTADO DE PARTICIPANTES

10

11

Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC
Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

Proveedor con
RUC

20421780472

20467534026

20511958840

20520764713

20546904106
20550683645

20552504641
20601427371
20602805388

20608888498

20611499591

GTD PERU S.A

AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

INFINITE COMMUNICATIONS
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA

AMERICAN NETWORK
COMMUNICATIONS S.A.C.

NEXTNET S.A.C.

INVERCON PROYECTOS
S.A.C.

WIN EMPRESAS S.A.C.

G&J CONTRATISTAS
GENERALES Y
DISTRIBUCIONES S.R.L.

VM PERU S.A.C.

CENTRAL DE OPERACIONES
E INTELIGENCIA DE REDES
E.L.R.L.

TVT QONTRATISTAS E.I.R.L.

B4
06/02/2024

05/02/2024

01/02/2024

25/01/2024

01/04/2024
22/02/2024

02/02/2024

07/03/2024

31/01/2024

28/02/2024

23/02/2024

Valido

Valido

valido

Valido

Valido

vaélido

Valido

Valido

Valido

Valido

Valido

Fuente: Registro SEACE

V.

El Comité de Seleccion, procedio a revisar a través del Sistema Electrénico de las Contrataciones
del Estado (SEACE) las ofertas presentadas al referido procedimiento, teniendo como resultado la
presentacion de DOS(02) ofertas, seglin se detalla:

11 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 11 a 11. Pagina 2/ 2.

PRESENTACION DE PROPUESTAS

1 0600805288 Consorcio Nexitet - nfnte- VP
) MMI0TBMTL  GIOPRRISA

004104
/0404

BI81} 20602805388 B304/ 204
403 WM 03104/ 2004

BALS

44

Fuente: Registro SEACE

Drgos s, ol g L g1
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V. ADMISION DE OFERTAS

Como primer paso, el Comité de Seleccion en cumplimiento del numeral 9.9 del Articulo 9 del
Reglamento, procedid con verificar el estado del RNP de cada postor.

“.)

9.9. Los proveedores son responsables de no estar impedidos, al registrarse como participantes, en la
presentacion de ofertas, en el oforgamiento de la buena pro y en el perfeccionamiento del contrato.

9.10. En los momentos previstos en el numeral anterior, las Entidades verifican en el RNP el
estado de la vigencia de inscripcion de los proveedores.

(.)

LISTADO DE POSTORES

%

- - |

1 20602805388 Consorcio NextNet - Infinite - VMP Valido %
|

2 20421780472 GTD PERU S.A Valido

Acto seguido, el Comité de Seleccion procedié con verificar la presentacion de los documentos
requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de los Términos de Referencia previstas expresamente en las bases integradas en el
numeral 2.2.1 Documentacion de Presentacion Obligatoria, finalmente en la etapa de admision se
obtiene el siguiente resultado:

POSTORES
CONSORCIO NEXNETINANITEVMP
Dy de P o] : OBSERVACION
RUENP;;.:Zl::éAO‘472 -VM PERU SAC CON RUC N° 20602805388.
- INANITE COMMUNICATIONS S.A.C, CON RUC N° 20511958840
-NEXTNET SAC CON RUC N° 20546904106
NOTAN® 01
CION
Declaracion jurada de dabs del postor. CUMPLE 1 NO HA CONSIGNADO LA DENOMINAC)
3 | anexone 1) CUMPLE o DELANEXO.
NOTAN° 01 2.NO HA CONSIGNADO EL NOMBRE DEL
CONSORCIO. (VER IMAGEN)
Documeno que acredike ta representacion
B de quien suscribe la oferta. CUMPLE GUMPLE
NOTA N° 02
Declaracion jurada de acuerdo con el litral CUMPLE 1. EN CADA UNQ DE LOS ANEXOS
<} b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N° CUMPLE NOTAN® 02 PRESENTADOS POR CADA CONSORCIADO, NO
2 HA CONSIGNADO LA DENOMINACION DEL
ANEXO. (VER IMAGEN)
Declaracion jurada de currplirviento de los o
4 Términos de Referencia conkenidos en el CUMPLE CUMPLE NOTAN' 03 )
numeral 3.1 del Capiuio |1l de a presents NOTAN® 03 1. NO HA CONSIGNADO LA DENOMINACION
seccion. (Anexo N* 3) DEL ANEXO. {VER IMAGEN)
o Degtaracion jurada de plazo de prestacion CUMPLE CUMPLE NOTAN° 04
del servicio. (Anexo N° 4} NOTAN® 04 1. NO HA CONSIGNADO LA DENOMINACION
DEL ANEXO. (VER IMAGEN)
Promesa de consorcio con frmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
consigne los inegranks, €l representanie o
comin, el domiciio comitn y las obigaciones NO APLICA CUMPLE NOTAN®0S .
L] a 125 e 5o compromee cada uno de ks NOTAN® 05 1. NO HA CONSIGNADO LA DENOMINACION
integrantes del consordio asi como e DELANEXO. {VER IMAGEN)
P j i a dichas
(Anexo N° 5}
NOTAN’ 06
1. NO HA CONSIGNADO LA DENOMINACION
a El predio de la oferta en Soles. Adjunr CUMPLE CUMPLE DELANEXO.
obligaboriaments el (Anexo N° 6) NOTANC 06 2. NO HA RESPETADO LA ESTRUCTURA DEL
FORMATO DELANEXO, EN EL EXTREMO DE
CONSIGNAR SOLO LA MONEDA. (VER IMAGEN)
CONDICION: ADMITIDO OBSERVADO*
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*DE LA OBSERVACION CONSIGNADA EN CADA ANEXO:

NOTAO01: “/. NOHA CONSIGNADO LA DENOMINACION DEL ANEXO.” (DEBE DECIR: ANEXO
N°01)
2. NO HA CONSIGNADO EL NOMBRE DEL CONSORCIO

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

Senores

COMITE DE SELECCION

CONCURSO PUBLICO N° 001-2024-DIRECFIN ~ PNP-1 {(PRIMERA CONVOCATORIA)
Presents. -

On S8 suje'ta a la verdad:

Datos del consorciade 1 .
Nombre, Denominacion o Razién Social INFINITE COMMUNICATIONS GAC
Domn:lhg Legal; Calle Carlos Ferreyros 852, San |sidro

RUC: 20511958840 I Telgfono{s) | 080071810

MYPE v I'si | " No [ X
Correo electrénico: licitaciones@infinite. com pe

Datos del consarciade 2

Nombre, Denaminagion g Razon Social: MEXTNET SAC

Dormicilio Legal: Av. Jose Pardo Nro. §13, Miraflores

RLUC: 20545904106 [ Teléfono(s): | 016449470

MYPE I'si ] [No | X
Correo electrénico, lictaciones@nextnet.pe

Datos del consorciado 3

Nombre, Denominacion o Razon Social. VM Perg S.A.C.

Domicilio Legal: Psj, Carlos Colmenares 123 — Chama - Surco

RUC: 20602805388 i i Tefefcmo(s) | 926-859713
MYPE - i s 3
Carreo electronico: bsangumet:@vmpem com. pe

Awutorizacion de notificacian por correo electrdnico:

NOTA 02 “1 EN CADA UNO DE LOS ANEXOS PRESENTADOS POR CADA CONSORCIADO
NO HA CONSIGNADO LA DENOMINACION DEL ANEXO” (EN CADA UNO DEBE DECIR:
ANEXO N° 02).

5 ® . B e A

GELARMLCH JURSDR 1473, £3 061 REGLAMENTC DE LA LEY DE Ry e PESANRTODE: AE NTRATOBEE DR ED0L
CRRTRATACENES SEL EETAGH o CNTHATRONAE S OF ESTAZOS

freanet

sorcmn,
SAL. B4 TR KA

e iz

p»«.amv:»ur ko
T practe o s i FENRANGHAANS AR oty e ottt

oSt mn%u
TRImE
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NOTA 03: “1. NO HA CONSIGNADO LA DENOMINACION DEL ANEXO’. (DEBE DECIR ANEXO

N° 03)
D

SHENTE DE LS 1ERAGNUS
RCA

TIECUATAGEIN 4

Seberen
CYMTE OF: SELECCIGN
CONCURSD PUBLIED K- 004-2026 OIRECEN ~ PNP.1 (FRIMERA CONVOGATOR(A}

& grat0 Sisgore o SR SR FRAC G T CANSIIING R (G0 36 IO GVEVNAGS O
s, v s,

Lerat. 91 de ata de: 202

Diutes by angrout Podents
Ranregantan b Y

NOTA 04: “1. NO HA CONSIGNADO LA DENOMINACION DEL ANEXO”. (DEBE DECIR ANEXO
N° 04)

BECLARACICHN AU

AZC DF PRESTATIGN OEL
)

o 001 - PMPA PRIMERA CONVOCATORIA}

zugar e 16 b
et Y
o MICNOVERTA Y LINGE 0951 DIAG w
8 parte dei Sia miers Gr W SUSSepodn 1K CAS
herons oo 1 S

Lma, 0 g0 At 2} 2024

NOTA 05: “1. NO HA CONSIGNADO LA DENOMINACION DEL ANEXO”. (DEBE DECIR ANEXO
N° 05)

[T r——

e,
[

©oNBERIORNASE

NOTA 06: “1. NO HA CONSIGNADO LA DENOMINACION DEL ANEXO’, (DEBE DECIR ANEXO
N° 06)

PRECIO (26 LA DRERTA

paitoned DE SELECCION
O PUBLICEH N7 901203 CHIN - PPt ORIA}

canaun:
idtemtig

Ek et qruons A LKL pars s e R THNGOSIIES St i St 160 16 Bases. BY
i s i

Gornepn,

o St e ot et B CEGUOR
56 e, gurnc e |
x: myw‘u- a0 Loy Ga

T 3

G
e core v ynaitn wnesor
e B Baneviiats 8 CAIBALY, SACHIIYD S0 G147 BRUBTEXS TAIPICINS S TG00 oy

> by Lo :fumm 01 i rez o 9 DL R AN LERORCYOS

oy gl s

Asi tambien, en el parrafo (2), solo tenia que consignar la moneda de la oferta. Se debe tener en
cuenta que se debe respetar la literalidad y estructura de los anexos contenidos en las bases
estandar.
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Al respecto, el Articulo 60.1 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, en relacion a
la subsanacion de las ofertas, sefiala que, durante el desarrollo de la admision, evaluacion y
calificacion, el organo a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna
omisién o corrija algun error material o formal de los documentos presentados, siempre que no
alteren el contenido esencial de la oferta.

En tal sentido, es necesario solicitar al postor CONSORCIO NEXTNET - INFINITE - VMP,
se sirva efectuar las subsanaciones arriba sefialadas (anexos niimeros 01, 02, 03, 04,05 y 06). Para
ello, el Comité de seleccién encargara a la Presidenta del Comité a realizar la solicitud de
subsanacion correspondiente y le otorgara al citado postor un plazo de UN (01) DIA habil, de recibida
dicha solicitud por la plataforma SEACE para que cumpla por dicho medio en proceder a subsanar
las observaciones.

Al no existir ninguna observacion a la presente acta, se da por cerrada la sesion y una vez culminado
el plazo de subsanacion, continuaremos con las siguientes etapas, para tal efecto, se retomara la
sesion el 08ABR2024. No teniendo otro tema que fratar, firman en sefial de conformidad y por
unanimidad el presente documento siendo las 15:00 horas del dia.

Oppr 2y

ROCIO ROXAN%HEVARRIA NORES CESAR EDGAR CRUZ SANTOS
PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR

CP N°01-2024-DIRECFIN-PNP-1

CP N°01-2024-DIRECFIN-PNP-1

ROXANA Nl‘\ CASAVE DE TAPIA
SEGUNDO MIEMBRO/TITULAR
F

CP N°01-2024-DIRECFIN-PNP-1
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SEGUNDA ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION

CP-SM-1-2024-DIRECFIN-PNP-1

“SERVICIO DE GESTION DE INTEROPERABILIDAD ENTRE LA CCE-105-
PNP CECCOP C4Y LAS DIFERENTES UNIDADES DE EMERGENCIA
ESPECIALIZADAS COMISARIAS PNP Y SERENAZGO DE LIMA Y
CALLAO”

En Lima, siendo las 10:00 horas del 08ABR2024, en el local de la Seccion de Contrataciones del
Departamento de Abastecimiento de la DIVLOG PNP se reunit el Comité de Seleccién designado
mediante Formato N° 04-CP N° 01-2024-DIRECFIN PNP de fecha 15ENE2024, para la
preparacion, conduccion y realizacion del Procedimiento de Seleccion Concurso Piblico N°05-
2023-DIRECFIN-PNP" cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del “SERVICIO DE
GESTION DE INTEROPERABILIDAD ENTRE LA CCE-105-PNP CECCOP C4
Y LAS DIFERENTES UNIDADES DE EMERGENCIA ESPECIALIZADAS
COMISARIAS PNP Y SERENAZGO DE LIMA Y CALLAO?”, siendo convocados a la
presente reunion todos sus miembros titulares y/o suplentes, en el caso que los titulares se
encuentren impedidos de asistir al presente acto, para realizar la revision de los documentos de
presentacion obligatoria y requisitos de habilitacion de las ofertas presentadas y de ser el caso
otorgar la buena pro del procedimiento de seleccion.

Encontrandose Presentes [os siguientes
. MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION:

- CAS PNP ROCIO ROXANA ECHEVARRIA NORES - Presidenta Titular
- ST2 PNP CESAR EDGAR CRUZ SANTOS - Primer miembro Titular
- CAS PNP ROXANA NOEMI CASAVERDE TAPIA — Segundo miembro Titular.

[l. AGENDA:

Calificacion de las ofertas

a)

b) Evaluacion de las ofertas

c)

d) Otorgamiento de la buena pro

Acto seguido
El comité de seleccion procedit a revisar si el postor CONSORCIO: NextNet - Infinite — VMP
levanto las observaciones sefialas, obteniendo el siguiente resultado, conforme se aprecia:

Continuacion de la Admisién de las ofertas S}



CONSORGIO NEXNET-INFINITE-VVIE
INTEGRANTES:
-VM PERU SAC CON RUC N° 20602805388. LEVANTO
2] de Pr ion Obli ia - INFINITE COMMUNICATIONS S.A.C. CON RUC N° OBSERVACION -
20511958840 OBSERVACION
-NEXTNET SAC CON RUC N° 20546904106
NOTA N° 01
1. NO HA CONSIGNADO EL NOMBRE DEL
Dedlaracion jurada de datos del posior. CONSORCIO. .
2 CUMPLE .
(Anexo N° 1) NOTA N° 01 2.NO HA CONSIGNADO LA
DENOMINACION DEL ANEXO. (VER
IMAGEN)
Documento que acredite a representacion
) de quien suscribe la oferta. CUMPLE st
Declaracion jurada de acuerda con el lieral NoTA N® 02
aracién jur: e it
<) b) del articulo 52 det Reglamenio. (Anexo N° CUMPI:E 1. EN CADA UNO DE LOS ANEXOS st
2) NOTA N° 02 PRESENTADOS POR CADA CONSORCIADO,
NO HA CONSIGNADO LA DENCMINACION
DEL ANEXO. (VER IMAGEN)
Dedlaracion jurads de cumplimiento de fos. NOTA N° 03
@ Términos de Referencia contenidos en et CUMPLE 1. NO HA CONSIGNADO LA si
numeral 3.1 del Capiulo Il de la prosents NOTA N° 03 DENOMINACION DEL ANEXO. (VER
seccion. (Anexo N° 3) IMAGEN)
NOTA N* 04
o Declaracion jurada de plazo de prestacion CUMPLE 1. NO HA CONSIGNADO LA st
del servicio. (Anexo N° 4) NOTA N° 04 DENOMINACION DEL ANEXO. (VER
IMAGEN)
Promesa de consorcio con firmas
legalizadas, de ser el caso, en la que se
igne los iniegranies, el rep NOTA N° 05
comin, el domicilio coman y las obligaciones CUMPLE 1. NO HA CONSIGNADO LA
f st
& 1as que se compromets cada una de los NOTA N° 05 DENOMINACION DEL ANEXO. (VER
inegrantes del consorcio asicomo el IMAGEN)
p i adichas
(Anexo N° 5)
NOTA N° 06
1. NO HA CONSIGNADO LA
DENOMINACION DEL ANEXO,.
El precio de la oferta en Soles. Adjuntar CUMPLE
9} - 2. NO HA RESPETADO LA ESTRUCTURA DEL st
eblgariaments ol (Anexo N7 6) NOTA N° 06 FORMATO DEL ANEXO, EN EL EXTREMO DE
CONSIGNAR SOLO LA MONEDA. (VER
IMAGEN)
CONDICION: ADMITIDA

Habiéndose verificado el levantamiento de todas las observaciones, la oferta del Postor
CONSORCIO: NextNet - Infinite — VMP tiene la condicion de ADMITIDA.

EVALUACION DE OFERTAS:

Continuando con la siguiente etapa el Comité de Seleccion procede con la evaluacion de las
ofertas admitidas conforme a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado vigente, aplicando los factores de evaluacion obteniendo el siguiente
resultado.

FORMULA
P {OM*PMP}/O!
, | OFERTA
VALORESTIAGO EVALUACION Pt PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR S -
DESCRIPCION ¥ Ok PRECIOL ) EVALUACION |  PRELACION
OM:  PRECIO DE LA OFERTA MAS BAIA
PMP:  PUNTAJE MAKIMO DEL PRECIO.
PP 100 PUNTOS
MONTO
POSTOR OFERTADO PUNTAJE OBTENIDO %
sl
CONSORCIO NEXNETINFINTE VP
SERVICIO DE GESTION DE INTEGRANTES:
INTEROPERABILIDAD -VMPERU SAC CONRUCN®
ENTRE LA CCE-105-P 20602805385 3,660,00000 100.00 160.00 1
A CCE-105-PNP . INFINTE COMMUNCATIONS SAC,] > : :

CECCOPCAY LAS CON RUC N° 20511958840
DIFERENTES UNIDADES NEXTNET SAC CONRUCA*

peevercencia | o 0/899156.14 usgneigs

ESPECIALIZADAS

COMISARIAS PNPY SDPERUSA
SERENAZGO DE LIMA Y oo 2D TR04T2 4.989,998,16 7395 7395 2
CALLAC




IV. CALIFICACION DE OFERTAS:

Continuando con la siguiente etapa, el Comité de Seleccidn procede con la calificacion de las
ofertas de acuerdo al orden de prelacion determinado, de conformidad con el numeral 75.1 del
articulo 75 del Reglamento, que sefialan:

“75.1. Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores

que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun orden de prelacion, verificando que

cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las bases. La oferta del postor
| que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada”.

En tal sentido, se procede a realizar la calificacion de ofertas de acuerdo al
orden de prelacién:

A CAPACIDAD LEGAL POSTORES
CONSORCIO
NEXNET-INFINITE-VMP
INTEGRANTES:
- VM PERU SAC
HABILITACION CONRUC N° 20602805388 SLTJ?: ": 525452'?-780472
- INFINITE COMMUNICATIONS S.A.C.
CON RUC N° 20511958840
- NEXTNET SAC
CON RUC N° 20546904106
Requisitos: - VMPERU SAC:
Certificado del Ministerio de Transportes y Comunicaciones — MTC, como NO CUMPLE
5 . . o (NOTA1).
empresa autorizada de sendcio de valor afladido (conmutacion de datos por
paquetes). - INFINITE COMMUNICATIONS S.A.C::
Acreditacion: CUMPLE.
Copia simple de Cemﬁcadt? del Mmlstenf) }‘ie Transpor{es y Comumcacu{r}es - - NEXTNET SAC: CUMPLE
MTC, como empresa autorizada de senicio de valor afiadido (conmutacién de CUMPLE.
datos por paquetes).
Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera
comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas directamente al
objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.
B CAPACIDAD TECGNICA Y PROFESIONAL
B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1  |FORMACION ACADEMICA
Un (01) JEFE DEL PROYECTO CUMPLE CUMPLE
Un (01) INGENIERO DE PROYECTO CUMPLE CUMPLE
Como minimo Dos (02) ESPECIALISTAS IMPLEMENTADORES CUMPLE CUMPLE
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Requisitos:
Un (01) JEFE DEL PROYECTO CUMPLE CUMPLE
Un (01) INGENIERO DE PROYECTO CUMPLE CUMPLE
Como minimo DOS (02) ESPECIALISTAS IMPLEMENTADORES CUMPLE CUMPLE
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturade acumulado equivalente a s/ 1 000
0.00,'00 (Un Nﬁll'én con 00/100 soles), por la contratacion de fervicios .iguales (] CUMPLE CUMPLE
similares al objeto de la conwcatoria, durante los ocho (8) afios anteriores ala
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segtn corresponda.
CONDICION: OBSERVADA* CALIFICADA

* VER NOTA1 DE LA ETAPA DE CALIFICACION.



Desarrollo de la Nota 1:
En principio, es preciso traer a colacion lo sefialado en la Resolucion

N° 4016-2022-TCE-S4, que sefala:

“(..) no_es obligacion del comité de seleccién interpretar el
alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar
contradicciones o _imprecisiones, sino aplicar las bases
integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un
analisis integral de la informacién y documentacion de éstas, que
permita generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario
implicaria una contravencion al principio de competencia, previsto en
el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de
contratacion deben incluir disposiciones que permitan condiciones
de competencia efectiva y obtener la propuesta mas ventajosa para
satisfacer el interés publico que subyace a la contratacion.”

En relacion a la capacidad legal, segiun las Bases Integradas
Definitivas del presente procedimiento de seleccion, éstas sefalan,
el siguiente requisito de capacidad legal:

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACION

A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
Requisitos:

Certificado de Ministerio de Transportes y Comunicaciones — MTC, como empresa autorizada de servicio
de valor afiadido (conmutacion de datos por paguetes).

importante

De conformidad con la Opinién N°® 186-2016/DTN, la habilitacién de un postor, esté relacionada
con cierta atribucion con la cual debe contar el proveedor para poder llevar a cabo fa actividad
materia de contratacién, este es el caso de las actividades reguladas por normas en ias cuales
se establecen determinados requisitos que las empresas deben cumplir a efectos de estar
habilitadas para lz ejecucion de determinado servicio o estar autorizadas para la
comercializacién de ciertos bienes en el mercado.

Acreditacion:

Copia simple de Certificado del Ministerio de Transportes y Comunicaciones — MTC, como empresa
autorizada de servicio de valor afiadido (conmutacion de datos por paquetes).

importante

En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera compromelido a
ejecutar las obligaciones vinculadas directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar
este requisito.

No obstante, de la revision de la Oferta del postor CONSORCIO: NextNet - Infinite - VMP,
se observa que solo ha cumplido con presentar la capacidad Legal respecto a los siguientes
consorciados:
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- INFINITE COMMUNICATIONS S.A.C.:
- NEXTNET SAC:

Siendo que, segun su promesa de consorcio, se puede apreciar que, el total de integrantes
del CONSORCIO: NextNet - Infinite — VMP, sefiala que ejecutara obligaciones directamente
vinculadas al objeto de la convocatoria, como se puede apreciar en la siguiente imagen:

“Provision/atencién del servicio”

ANEXO N 05

PROMESA BE CONSORCIO

~

COMITE DESELECEION
CCNCURSD PUBLICO M 6012024 SRECN - PNP.| (PRIMERA COUVOCATOR

Prasarie -

e s a3 o

GONCURSD PUBLCO N 00t-034-RECFVPNP-1 “SERVICIO DE GESTION DE 2 Bt 6
INTEROPERABILIDAD ENTRE LA OGEA05 DF LA POLICIA NACIONAL DEL
PERU, CECCOP (C4) Y LAS DIFERENTES UNDADES DF EMERGENCHA
ESPECIALIZAOAS, COMSARAS PP Y SERENAZG0 DE LIMA Y CALLAD"
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a técnica presentado por el CONSORCIO: NextNet - Infinite — VMP

Fuente: Extraida de la ofe

Al respecto el Sub Numeral 7.5.1. Actividad Regulada del Numeral 7.5.
Calificacion de la Oferta, de la Directiva N° 005- 2019-OSCE/CD-
Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del
Estado, senala lo siguiente:

“(...) En los procedimienfos de seleccion cuyo objeto requiera la
participacion de empresas que realicen actividades reguladas, tales como
intermediacién laboral, vigilancia privada, servicio postal, trasporte de
combustible, comercializacion de medicamentos, entre otras, unicamente
deben cumplir los requisitos que disponga la Ley de la materia,
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aquellos inteqgrantes del consorcio que se haya OBLIGADO A
EJECUTAR DICHA ACTIVIDAD en la promesa de consorcio. (...)”

Asimismo, la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD Bases y solicitud de
expresion de interés estandar para los procedimientos de seleccion a
convocar en el marco de la Ley N° 30225, es de cumplimiento obligatorio
para las Entidades, de conformidad al numeral 47.3 del Art. 47 del
Reglamento de la LCE, que establece que el OSCE aprueba los
documentos estandar que debe utilizar obligatoriamente el comite de
seleccién o el OEC a cargo de los procedimientos de seleccion (...)

En ese contexto, las Bases Integradas Definitivas del presente
procedimiento de seleccion, sefialan que:

“En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera
comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas directamente al
objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito”.

Sin embargo, se observa que el CONSORCIO: NextNet - Infinite — VMP
omitié la presentacion de la capacidad legal del consorciado: VM
PERU SAC.

Considerando los parrafos precedentes, asi como la normativa que regula
la presentacion de ofertas de proveedores en consorcio; el comité de
seleccion sefiala que todos los miembros del consorciado QUE SE
COMPROMETAN CON LA EJECUCION DEL SERVICIO DEBEN
ACREDITAR LA CAPACIDAD LEGAL, en atencidén a las obligaciones
establecidas en la promesa de consorcio presentada.

Sin perjuicio de lo arriba sefialado, es oportuno aclarar que esta omision
es posible de ser subsanada, al ser este documento emitido por una entidad
publica.

En relacion con lo observado, el numeral 60.1, 60.2 y 60.3 del articulo 60
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, menciona lo
siguiente:

(...)

60.1. Durante el desarrollo de la admisién, evaluacién y calificacion, el érgano a
cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna
omisién o corrija algtin error material o formal de los documentos presentados,
siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.

60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales:

h) La no presentacion de documentos emitidos por Entidad Publica o un
privado ejerciendo funcidén publica.

g) Los errores u omisiones contenidos en documentos emitidos por
Entidad publica o un privado gjerciendo funcién publica;(...)”

60.3. Son subsanables los supuestos previstos en los literales g) y h) siempre que
tales documentos hayan sido emitidos con anterioridad a la fecha
establecida para la presentacién de ofertas, tales como autorizaciones,
permisos, titulos, constancias, cerlificaciones y/o documentos que
acrediten estar inscrito o integrar un registro, y otros de naturaleza analoga.

(..)

En consecuencia, esta propuesta tiene la condicion de OBSERVADA.
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V. ACUERDOS

En vista de lo antes expuesto y de conformidad con lo establecido en el numeral
60.5 del articulo 60 del Reglamento, este colegiado por unanimidad decide
otorgar el plazo de un (01) dia habil contabilizado desde el dia siguiente de su
notificacion en el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE
al CONSORCIO: NextNet - Infinite — VMP.

Por ende, se posterga la calificacion y otorgamiento de la buena pro, y se
dispone su notificacién en el SEACE.

Al no existir ninguna observacion a la presente acta, se da por cerrada la sesion y
una vez culminado el plazo de subsanacion, continuaremos con las siguientes
etapas, para tal efecto, se retomara la sesién el 10ABR2024. No teniendo otro
tema que tratar, firman en sefal de conformidad y por unanimidad el presente
documento siendo las 16:3( horas del dia.

ROCIO ROXANA ECHEVARRIA NORES CESAR'EDGAR CRUZ SANTQS *
PRESIDEN/E TITULAR R

CP N°01-2024DIRECFIN-PNP-1 CP N°01-2024-DIRECFIN-PNP-1

ROXANANDEMI CASAVERD,
SEGUNDO MIEMBRO TIYULAR
CP N°01-2024-DIRECFIK-PNP-1




TERCERA ACTA DE CULMINACION DE CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

CP-SM-1-2024-DIRECFIN-PNP-1

“SERVICIO DE GESTION DE INTEROPERABILIDAD ENTRE LA CCE-105-
PNP CECCOP C4 Y LAS DIFERENTES UNIDADES DE EMERGENCIA
ESPECIALIZADAS COMISARIAS PNP Y SERENAZGO DE LIMA Y CALLAO”

En Lima, siendo las 10:00 horas del 10ABR2024, en el local de la Seccion de Contrataciones del
Departamento de Abastecimiento de la DIVLOG PNP se reunié el Comité de Seleccidn designado
mediante Formato N° 04-CP N° 01-2024-DIRECFIN PNP de fecha 15ENE2024, para la
preparacion, conduccion y realizacion del Procedimiento de Seleccion Concurso Pablico N°05-2023-
DIRECFIN-PNP cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del “SERVICIO DE GESTION
DE INTEROPERABILIDAD ENTRE LA CCE-105-PNP CECCOP C4 Y LAS
DIFERENTES UNIDADES DE EMERGENCIA ESPECIALIZADAS COMISARIAS
PNP Y SERENAZGO DE LIMA Y CALLAO?”, siendo convocados a la presente reunion
todos sus miembros titulares y/o suplentes, en el caso que los titulares se encuentren impedidos de
asistir al presente acto, para realizar la revision de los documentos de presentacion obligatoria y
requisitos de habilitacion de las ofertas presentadas y de ser el caso otorgar la buena pro del
procedimiento de seleccion.

Encontrandose Presentes los siguientes
[. MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION:
- CAS PNP ROCIO ROXANA ECHEVARRIA NORES - Presidenta Titular

- ST2PNP CESAR EDGAR QRUZ SANTOS - Primer miembro Titular
- CAS PNP ROXANA NOEMI CASAVERDE TAPIA - Segundo miembro Titular.

[l. AGENDA:

a) Continuacion de la Calificacion de las ofertas
b} Otorgamiento de la buena pro.

lil. CULMINACION DE CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido: El comité de seleccion procedio a revisar si el postor CONSORCIO: NextNet -
Infinite — VMP cumplié con levantar la observacion sefialada, obteniendo el siguiente resultado,
conforme se aprecia;
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INTEGRANTES DEL CONSORCIO: INFINITE COMMUNICATIONS S.A.C. NEXTNET SAC VM PERU SAC

RUC N° 20511958840 RUC N° 20546904106 RUC N° 20602805388,
* Provisién/atencion del Servicio * Provision/atencién del Servicio * Provisién/atencién del Servicio
* Presentacion y preparacién de la *Servicio con Seguridad del Transporte * Presentacion y preparacion de
oferta de datos con enlaces de fibra éptica para |laoferta
camaras pertenecientes al sistemade
* Presentacion y preparacion de los  [video vigilancia PNP de la CCE-105 PNP. “ Presentacion y preparacion de
para perfecci i los documentos para

de contrato *Soporte de requerimientos de servicio |perfeccionamiento de contrato.

OBLIGACIONES SERALADAS EN LA PROMESA DE GONSORCIO: . preventivo y correctivo,
* Facturacién y Cobranza

*Instalacién y configuracién del
Equipamiento.
*Soporte financiero (Carta fianza)

*Proveer de transporte de Datos.

*Soporte help desk 24x7x365,

A. CAPACIDAD LEGAL

Requisitos:

Certificado del Ministerio de Transportes y Comunicaciones — MTC,
como empresa aulorizada de senicio de walor aiiadidol
{conmutacién de datos por paquetes).

Acreditacion:

Copia simple de Cerii del isterio de T p

Comunicaciones — MTC, como empresa autorizada de senvcio de CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
valor aiadid ion de datos por ).

Importante

En el caso de consorcios, cada integrante del
consorcio que se hubiera comprometido a
ejecutar las obligaciones vinculadas
directamente al objeto de la convocatoria debe
acreditar este requisito.

|

Primero. - Que, en principio, es preciso traer a colacion lo sefialado en la Resolucion N° 4016-2022-

TCE-S4, que sefiala:
‘(...) no_es obligacién del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta,
esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las
bases integradas y evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un anélisis integral
de la informacién y documentacion de éstas, que permita generar conviccion de lo realmente
ofertado, lo contrario implicaria una contravencion al principio de competencia, previsto en
el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de contratacion deben incluir
disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la propuesta
mas ventajosa para satisfacer el interés publico que subyace a la contratacion.”

Segundo. - Que se debe precisar que, el articulo 49 ° def Reglamento de la LCE, en relacion a los
Requisitos de Calificacion, establece lo siguiente:

“49.1. La Entidad verifica la calificacion de los postores conforme a los requisitos que se
indiquen en los documentos del procedimiento de seleccion, a fin de determinar que
estos cuentan con las capacidades necesatias para ejecutar el contrato. Para ello, en
los documentos del procedimiento de seleccién se establecen de _manera clara y
precisa los requisitos que cumplen los postores a fin de acreditar su calificacion.

49.2. Los requisitos de calificacion que pueden adoptarse son los siguientes:

a) Capacidad legal: habilitacién para llevar a cabo la actividad econémica materia de
contratacion”.

Tercero. - Que, en relacion a la oferta, el numeral 6.1 de la Directiva N° 005-2019-OSCE/CD
“Participacion de proveedores en consorcio en las contrataciones del estado” establece lo siguiente:
“(...) De conformidad con el Anexo N° 1 - Definiciones del Reglamento, ef consorcio es el contrato




asociativo por el cual dos (2) o mas personas se asocian, con el criterio de complementariedad de
recursos, capacidades y aptitudes, para contratar con el Estado.

Cuarto. - Segun su promesa de consorcio, el total de integrantes del CONSORCIO: NextNet - Infinite
— VMP, sefiala las obligaciones que corresponden a cada uno, segun el cuadro resumen siguiente:
CUADRO RESUMEN

POSTOR: CONSORCIO NEXNET-INFINITE-VMP

e  Facturaciény Cobranza correctivo.

LA PROMESA DE

CONSORCIO: « Instalacién y configuracién
del Equipamiento.

» Soporte financiero (Carta
fianza)

s Proveer de transporte de
Datos.

¢ Soporte help desk
24x7x365.

INTEGRANTES | INFINITE COUNUNICATIONS NEXTNET SAC VM PERU SAC
DEL CONSORCIO: RUC N° 20511958840 RUC N° 20546904106 RUC N° 20602805388.
¢ Provision/atencion del » Provisién/atencion del ¢ Provision/atencion del
Servicio. Servicio. Servicio.
. Presentaciény » Servicio con Seguridad del |+ Presentaciény
preparacion de la oferta. | Transporte de datos con preparacion de la oferta.
enlaces de fibra optica para
¢ Presentaciony camaras pertenecientes al |« Presentaciony
preparacion de los sistema de video vigilancia preparacion de los
documentos para PNP de la CCE-105 PNP. documentos para
perfeccionamiento de perfeccionamiento de
*OBLIGACIONES contrato. « Soporte de requerimientos contrato.
SENALADAS EN de servicio preventivo y

* Fuente: Extraida de la oferta técnica presentada por el CONSORCIO: NextNet - Infinite — VMP

Ahora bien, en el presente caso, el postor presentd en su Promesa de Consorcio (ANEXO N° 05),
en el literal “d) Las obligaciones que corresponden a cada uno de los integrantes del consorcio son
las siguientes: (...): en el cual, precisa para los tres como primera obligacion la
“PROVISION/ATENCION DEL SERVICIO" (La maylscula es nuestra). SIN PRECISAR DE
MANERA CLARA, LITERAL, INEQUIVOCA Y SIN DIFERENCIAR LOS SERVICIOS QUE NO
ESTAN DIRECTAMENTE VINCULADOS AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA. Como ya se ha
sefialado, no es obligacion del comité de seleccion interpretar el alcance de una oferta, esclarecer
ambigliedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar
las ofertas en virtud a ellas.

Ademas, segun la oferta, se advierte que el consorciado INFINITE COMMUNICATIONS S.A.C.
también ha presentado la CAPACIDAD LEGAL requerida en las bases integradas definitivas; y,
de la promesa de consorcio presentada, se aprecia que dicho consorciado con excepcion de la
obligacion de “Facturacion y cobranza”, se ha comprometido a realizar las mismas obligaciones que
el consorciado VM PERU SAC.

Es asi que, en atencion, las Bases Integradas Definitivas del presente procedimiento de seleccion,
como nota importante sefiala que:
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“EN EL CASO DE CONSORCIOS, CADA INTEGRANTE DEL CONSORCIO QUE SE HUBIERA
COMPROMETIDO A EJECUTAR LAS OBLIGACIONES VINCULADAS DIRECTAMENTE AL
OBJETO DE LA CONVOCATORIA DEBE ACREDITAR ESTE REQUISITO". (La mayuscula
negrita y subrayado es nuestro).

Y el Sub Numeral 7.5.1. Actividad Regulada del Numeral 7.5. Calificacion de la Oferta, de la Directiva
N° 005- 2019-OSCE/CD-Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del
Estado, sefiala lo siguiente:

“(...) En los procedimientos de seleccion cuyo objeto requiera la participacion de empresas que
realicen actividades requladas, tales como intermediacion laboral, vigilancia privada, servicio postal,
trasporte de combustible, comercializacion de medicamentos, entre ofras, unicamente deben
cumplir los requisitos que disponga la Ley de la materia, aquellos integrantes del consorcio
que se haya OBLIGADO A EJECUTAR DICHA ACTIVIDAD en la promesa de consorcio. (...)"

De conformidad a los dispositivos legales antes mencionados y a las obligaciones establecidas en
la promesa de consorcio presentada por el Postor CONSORCIO: NextNet - Infinite — VMP, se
concluye que todos los miembros del consorcio SE COMPROMETIERON CON LA EJECUCION
DEL SERVICIO, por ende, todos sus integrantes DEBEN ACREDITAR LA CAPACIDAD LEGAL.

Habiéndose verificado en la Carta Subsanatoria y anexos de fecha 09ABR2024, que respecto a la
omision del cumplimiento de presentacion de CAPACIDAD LEGAL respecto al consorciado VM
PERU SAC., no ha sido subsanada. Siendo asi, |a oferta del Postor CONSORCIO: NextNet - Infinite
— VMP tiene la condicion de DESCALIFICADA.

Sobre la peticion formulada por el postor en su Carta Subsanatoria de fecha 09ABR2024, sobre
acceso a los informes técnicos referentes a la acreditacion de la capacidad legal, debemos precisar
que, el comité de seleccion, actua en forma colegiada y es auténomo en sus decisiones, las cuales
no requieren ratificacion alguna por parte de la entidad. En ese contexto, se debe precisar que, en
el marco de la evaluacion de ofertas, nos ceflimos a ésta.

Sin perjuicio de lo antes mencionado, el postor podra solicitar a través del procedimiento
correspondiente y por conducto regular el acceso a la informacién que considere pertinente.

En tal sentido se procede a culminar la calificacion de ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:

REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD LEGAL CAPACIDAD TECNIGAY PROFESIONAL g E g g
CALIFICACION ALOS POSTORES S— ZS .3 =
S E wgd sy 833 2
z'a < oo w g o
HABILITACION 8233 Haod & 5 g
g = S2S ve u
CONSORCIO
NEXNET-INFINITE-VMP
INTEGRANTES:
- VM PERU SAC
1 CON RUC N° 20602805388. NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE DESCALIFICADA
- INFINITE COMMUNICATIONS S.AC.
CON RUC N° 20511958840
- NEXTNET SAC
CON RUC N° 20545304106
GTD PERU S.A
2 RUC N° 204217380472 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA




IV. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Considerando los resultados obtenidos, el comité de seleccion por unanimidad acuerda otorgar fa
buena pro del Procedimiento de Seleccion: Concurso Publico N°05-2023-DIRECFIN-PNP cuyo
objeto de convocatoria es la contratacion del “SERVICIO DE GESTION DE INTEROPERABILIDAD
ENTRE LA CCE-105-PNP CECCOP C4 Y LAS DIFERENTES UNIDADES DE EMERGENCIA
ESPECIALIZADAS COMISARIAS PNP Y SERENAZGO DE LIMA'Y CALLAQO” segUn el siguiente
detalle:

CP N°01-2024-DIRECFIN-PNP-1

“SERVICIO DE GESTION DE INTEROPERABILIDAD ENTRE LA CCE-105-
PNP CECCOP C4 Y LAS DIFERENTES UNIDADES DE EMERGENCIA
ESPECIALIZADAS COMISARIAS PNP Y SERENAZGO DE LIMA Y

CALLAO”
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
MONTO
RUC POSTOR ADJUDICADO
20421780472 GTD PERU SA. S/ 4'989,998.16

Asimismo, el Comité de Seleccién, recomienda al Organo Encargado de las Contrataciones,
continuar con las acciones correspondientes, de conformidad al numeral 64.6 articulo 64°
Consentimiento del Otorgamiento de la Buena Pro, del Reglamento de la Ley de Contrataciones
aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, modificado por Decreto Supremo N° 377-2019-
EF, Decreto Supremo N° 168-2020-EF y Decreto Supremo N° 162-2021-EF, sefiala: (...) El Organo
Encargado de las Contrataciones o el érgano de la Entidad al que se le haya asignado la funcion
realiza la verificacion de la oferta presentada por el postor ganador de la buena pro.”

Al no existir ninguna observacion a la presente acta, se da por cerrada y no teniendo otro tema que
tratar, firman en sefial de conformidad y por unanimidad el presente documento siendo las 13:00
horas del dia.

ROCIO ROXANA ECHEVARRIA NORES ~GESAR EDGAR CRUZ SATOS

PRESIBENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR
CP N°01-2024-DIRECFIN-PNP-1 CP N°01-2024-DIRECFIN-PNP-1

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

ROXANA NOEMI CASAYERDE TAPIA
CP N°01-2024-DIREC

FIN-PNP-1
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